ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua: Mal. Deodoro 404  – Pelotas/RS – CEP: 96020-220

E-mail: sjss@pelotas.com.br / sas.pelotas@gmail.com

EXTRATO DE EDITAL Nº 001/2024 – SAS

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO – SAS 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS, por intermédio da SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto Lei

13019/2014 e suas alterações, bem como a Resolução da CMASPel 07/2024 e MEM

000039/2024, torna público que foi celebrado Termo Aditivo Nº 002 para execução de ações

visando a segurança alimentar e nutricional da população em vulnerabilidade social –

Restaurante Popular pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 1° de junho de 2024, através

do Edital de Chamamento Público SAS 001/2022, com a seguinte Organização da Sociedade

Civil (OSC):

Termo Aditivo Nº 002 do Termo de Colaboração 001/2022 – Grupo pela Educação, Saúde e

Cidadania (GESTO)

Pelotas, 10 de junho de 2024

Tiago da Silva Bündchen

Secretário de Assistência Social

mailto:sjss@pelotas.com.br
mailto:sas.pelotas@gmail.com